
APRUEBA CONTRATACIÓN DIRKf TA
MENORA10UTM QUE 1NDTCA

DECROO ALCALUICIO Nro._l59 /

CAÍ,BUCO, marzo 27 del 2014.

V I S T O S V T E N I E N D O P R E S E N T E :

1.- Solicitud de Pedido N° 13 de 24 de mar/o del 2014, emitida por la Oficina Deportes de la
I.Murucipaljdad de ("albuco

2.- Las cotizaciones de los proveedores: Sr.Luis A. Chávez (.3., Alejandro Ncira Díaz., AJex
Oyfírzún Almonacid

3.- Considerando el monto y que la Ley de Compras Públicas y su Reglamento permiten el
Trato Directo menor a ln UTM se procede a realizar la adquisición mediante esía
modalidad.

4.- Decreto Exento NT:I 12834 del 13.12.2oLl que aprueba Presupuesto Municipal 2014 de la
T. Municipalidad de (.'albuco.

5.- Ley Nro.J98R6 de (Compras Públicas. D. Nro.250 de 24.09.2004 del Ministerio de
Hacienda que aprueba Reglamento de la Ley de Compras Nro. 19.886.

ó.- Articulo N" 8, del Reglamento Ley N° 19 886.
7'.- Las facultades que me confiere la Ley Nro. ÍX.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modil'iciicíones.

D E C R E T O :

1.- APRUÉBASE la contratación directa menor a 10 I TM, al proveedor LUIS AÍ>EREDO

CI1A\EZ GONXALEX, RL:T N" 14.5Ü3.536-S, para la contratación de Instructor Artes

Marciales, especinlidad Taekwondo, por un monto de S 210.000.- más impuesto.

2.- Impútese el gasto al Presupuesto Municipal Vigente.

J^ COMUNIQÚESE Y AKCHlVJiSE,

Vil GÓMEZ
o

RCG/LW
DISTRIBUCIÓN:
1 - Secretaría Municipal.
2.- Expediente Adquisición.
3.-Control.-



Rut : 69.220.600-2

Dirección : FEDERICO ERRAZURIZ N°21Ü

Teléfono : 56-65-460734

Fax :

ORDEN DE COMPRA

Demandante : 1 MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 27-03-2014 15:44:49

Estado : Enviada a Proveedor

N°: 3479-1401-SE14
SEÑOR (ES) LUIS ALFREDO CHAVbZ GONZÁLEZ A Sr (a) : ^is alfredo chavez gonzale?

DIRECCIÓN nicolas Villegas 22b Ancuri Región de ios Lagos FONO : {í>6} (6h) 462162Q

RUT . 14503.530-8 FAX : 00

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : TALLbK DE ÍAbKWONüO

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA : FEDERICO BRRAZURIZ NU210 Calbuco Región cíe los Lagos

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

CONTACTO OC •. bliana Nuñez. Día? b6-6ft-4f>0734 e nunez@surnet.cl

Código Producto Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

90141703 Deportes 1 Unidad no Contratación Instructor
juveniles definida Artes Marciales

especiales laekewondo

Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Proveedor Unitario

210.000.00 0,00 0,00 210.000

Neto $ 210.000

Dcto. $ 0

Cargos $ 0

Subtotal $ 210.000

10VatMP. $ 23.333

Total $ 233.333

Orden de Compra Adquisición ¡gual o inferior f¡ 10 ÜIM (Debe presentar 3 cotizaciones)

Fuente Financiamento: 2208999005005

Observaciones:

DIDECO
OFICINA DEPORTES
TALLER DE TAEKWONDO
SP 13


